Edital de Cumprimento de Liminar – Concurso Público nº 01/2019       Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

E D I T A L  D E  R E I N T E G R A Ç Ã O  S U B  J U D I C E

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 1 9

O Prefeito de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE REINTEGRAÇÃO SUB JUDICE para
o CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 01/2019, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos nº 5007791-02.2020.8.08.0012, fica reintegrada sub judice nas
vagas da ampla concorrência do certame a candidata Nara Brito De Souza, inscrita no emprego de Contador I, inscrição nº
7880002408.

Art. 2º A candidata fica convocada para a Prova de Títulos e, caso interessada em participar, deverá enviar por meio do correio
eletrônico candidato@institutoaocp.org.br seus documentos no período das 08h do dia 28/04/2022 às 23h do dia
02/05/2022 com o assunto “Prova de Títulos – Prefeitura Municipal de Cariacica” mencionando seus dados e especificando o
nome do concurso público.

I - A candidata deverá declarar os documentos enviados no formulário do Anexo Único deste Edital.

II - Os documentos deverão ser enviados em arquivos salvos nos formatos PNG, JPG, JPEG ou PDF. A candidata ao optar
pelo envio em PDF, deve atentar-se para que o mesmo não esteja protegido por senha, sendo este motivo passível de
indeferimento.

III - A candidata convocada e interessada em participar da Prova de Títulos deverá observar todo o disposto no item 13 do
Edital de Abertura nº 01/2019.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cariacica/ES, 27 de abril de 2022.

Euclério De Azevedo Sampaio Junior

Prefeito Municipal

mailto:candidato@institutoaocp.org.br

Edital de Cumprimento de Liminar – Concurso Público nº 01/2019       Página 2 de 2

A N E X O  Ú N I C O  D O  E D I T A L  D E  R E I N T E G R A Ç Ã O  S U B  J U D I C E
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 1 9

FORMULÁRIO DE ENVIO DE TÍTULOS

PROVA DE TÍTULOS

CARGO 401 – CONTADOR 1

ITEM TÍTULOS PONTOS PONTUAÇÃO
MÁXIMA

QUANTIDADE
DE TÍTULOS
ENVIADOS

DESCRIÇÃO DOS TÍTULOS
ENVIADOS

1

Diploma de curso de pós-graduação em

nível de doutorado (título de doutor) na

área do cargo a que concorre. Também

será aceito certificado/declaração de

conclusão de curso de doutorado na área

do cargo a que concorre, desde que

acompanhado de histórico escolar.

3,0
(por

título)
3,0 pontos

2

Diploma de curso de pós-graduação em
nível de mestrado (título de mestre) na
área do cargo a que concorre. Também
será aceito certificado/declaração de
conclusão de curso de mestrado na área
do cargo a que concorre, desde que
acompanhado de histórico escolar.

1,5
(por

título)

1,5 ponto

3

Certificado de curso de pós-graduação em
nível de especialização, com carga
horária mínima de 360 h/a na área do
cargo a que concorre. Também será aceita
a declaração de conclusão de pós-
graduação em nível de especialização na
área do cargo a que concorre, desde que
acompanhada de histórico escolar.

0,5
(por

título)
0,5 ponto

TOTAL DE PONTOS 5,0  -------------------------------